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Bacaunuésa Paucus AunexkcanapoHa (1949 r.p.),
3amecTuTeb I1aBbl IlpaBurebcTBa
Pecnyoauxku Mapuu Jia B 1994-1997 rr.,
HAaYaJbHUK YrnpasjeHusa CyaeOHOro
nenapramenra B Pecnyoiuke Mapuu I

D®OHJI Ne P-1272
Onuce Ne 1
1964-2012 rr.

Ha 5 Jucrax




Hemo-

IPOU3.
Ne MHICKC Kpaitnue Koxr- [Ipu-
i W 3aroJoBOK jiena aThl BO MEUAHIS
HOMEp JUCTOB
1o cTap.
OIHCH
1 2 3 4 5) 6
1 P.A. BacinuéBa «CynebHnas pedopma ampens 2011 1 1 nok.
B JieicTBUM». VHTEpBBIO KOPPECIIOH-
JeHTy kypHana «Apryment» M. Kos-
JIOBY MO BOIIPOCaM pPEOpraHU3alNU
CcyA0B. BeIpe3ka u3 xypHaiia
2 JokymeHntsl 00 oOpasoBanmu (arte-  16.06.1964 5 3 1oK.
CTaT, CBUIETENbCTBO), aumiom nay-  30.04.1980
peara Bcecoro3noro cmorpa HaydHo-
TEXHUUYECKOTO TBOPYECTBA MOJOIECHKH.
[MoanuHHUKH
3 YaocroBepeHus 0 3aHUMaeMbIX noik- — 26.02.1976 16 8 1oK.
HOCTSX, NMOBbIIcHUH KBanukanuu, k. 04.02.2008
HArpyJHBIM ¥ FOOWJICHHBIM 3HAKaM
Poccuiickoiit ®enepaunu u Pecny6mnu-
ki Mapuii On1. [ToanmuHHUKT
4 [Taptuiiaerii, koMmcomonbsckue Oommetsr,  02.04.1975 34 3 NOK.
yuetHasg kaptouka wuieHa KIICC. 03.10.1979
IMommmuHnKH
5 [TouetHsie Tpamothl, OmaromapHoctu  18.09.1977 10 10 mok.
I'maBHoro ®@enepansHoro uHcnekropa  09.09.2010

no Pecniyonuke Mapuit O, CyneOHo-
ro aemnapTamenta npu BepxosHoMm Cy-
ne Poccuiickoit ®enepanun. Mapuii-
ckoro Ob6kxoma KIICC u CoBera Mu-
HuctpoB Mapuiickoii ACCP, Mapuii-
CKOTO TMPOM3BOJCTBEHHOTO JI€PEBOOO-
pabaThIBAIOIIETO KoMOMHaTa
«Bomxck» 3a ycremnrHoe u 100pocoBe-
CTHOE HWCIIOJIHCHHWE  JIOJDKHOCTHBIX
00s13aHHOCTEH




3

4

[To3npaBurenbHubie anpeca Ilpencena-
tenst BepxoHoro Cyma PecnyOmuku
Mapuit O A.C. [laBbi10Ba, KOMIEKTH-
Ba Ympasienuss CyaeObHOro nemapra-
meHTa B PecnyOnuke Mapuit On»
P.A. BacimuéBoii B cBs3u ¢ 60-11eTneM
co aHA poxaeHus. [logmmHHuKN

[To3gpaBuTenbHBIE TEJIEIPAMMBI, OT-
KPBITKH CyJIeOHBIX yIpaBiIeHUH, Je-
naprameHToB  Pocculickonr  ®enepa-
iy, Pecriyonuku Mapwuii D1, kpaeB u
obnacreir P.A. BacinuéBoil B cBsi3u ¢
JuéM poxaeHus, FOOMICHHBIMU JaTa-
mu. [Ipurnamenne Ha TOPKECTBEHHOE
oTKpeITHE 31aHuss BepxoBHoro Cyna
Pecny6nuku Tarapcran. [lonnuaaNKH

®otorpapun  P.A. BaciuuéBoii B
IpyIIax co CTyIACHTaMH OJHOTPYITHH-
KaMH, KOMCOMOJIbCKMH U TIapTUHHO-
COBETCKUMH PaOOTHUKAMH, KOJIIETaMu
1o paboTe, poICTBEHHUKAMU

JInunble nOKyMeHTHl AHApeeBoil 3ou
AnpapeeBnbi-marepu P.A. Bacnuuéoit
(cBunerenbctBo IloueTHOoro KoIxo03-
HUKa, YAOCTOBEpPEHUE K OOMIeiHHON
Menanu, pororpadus). [loanmuHauKN

01.09.2009

01.02.2001
01.02.2012

15.11.1968

17.02.2012

25.08.1964
27.03.1970

4

42

11

2 IOK.

42 nok.

11 dor.

BH.OII.

2 nok., 1
doTto
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®ororpapuss P.A. BaciauuéBoit B
rpynne c¢ [Ipencenarenem BepxoBHoro
Cyna Pecniybnmuku  Mapmit  Dn
A.C. [aBbI10BBIM, peKTOpOM Mapmuii-
CKOI'0 IOCy/AapCTBEHHOrO IeJaroruye-
CKOTO WHCTHUTYTa
B.A. EropoBelM Ha TOpPKE€CTBEHHOM
COBCILIAaHUH, TOCBSIIIEHHOM TOJBEe-
HUIO HUTOTOB pPabOTHI CyaeH, Mpoxo-
muBiieM B 3aine BepxoBHoro Cyna
PecnyGmuxu Mapuii D r. Homkap-
Omna

®ororpadus P.A. BacnuuéBoii y 31a-
Husi Womkap-OnMHCKOrOo ropojcKoro
cyna

®dotorpadus P.A. Bacnuuésoit B
rpynne c¢ [Ipencenarenem BepxoBHoro
Cyna  PecnyOnmukun  Mapuit  Dn
A.C. [aBbI10BBIM, pekTOpoM Mapuii-
CKOT'0 TOCYAapCTBEHHOI'O IE€Aaroruye-
ckoro uHcrutyra B.A. EropoBeiM Ha
OTKPBITUM MHUPOBOTO CyAEOHOr0 yda-
ctka mo yiu. I[lponerapckoit, 1. 69 B
r. Momkap-One

®ororpapuss P.A. BacnuuéBoit B
IpyIIE C Ha4daJIbHUKOM YTIPABIICHUS
Cynebnoro aenapramenTa UyBamickoi
PecniyOnuku B.I1. IlerpoBbiM, Havab-
HUKOM Ympasinenuss CyneGHoro me-
naprameHTa Y IMypTckoi PecnyOmmku
['JI. ®ananeeBsIM BO BpeMsi yueObl B
r. Camape

2004

2005

2006

2008

1

1

1

1

1 poto

1 poro

1 poro
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®ororpaduss P.A. BaciauuéBoit B
rpymie ¢ ['eHepaJlbHBIM JUPEKTOPOM
CynebOHoro nemaprameHnta mpu Bep-
xoBHOM Cyne Poccuiickoit denepanuu
A.B. I'yceBniMm, IIpencenarenem Cose-
ta cyaeir Poccuiickoit denepanuu
I0.1. Cupnopenxo, IlepBbiM 3amecTu-
teneMm ['enepaibHOoro nupekropa Cy-
nebHoro jaemapramMenta npu Bepxos-
HoM cyae Poccuiickoit ®enepanuu,
['ocynapcTBEHHBIM COBETHHUKOM  FOC-
TAIMK 1-TO Kiacca, KaHIUIaTOM HOpH-
arueckux Hayk B.B. MakcuMoBbIM U
JPYTUMHU YYaCTHHUKAMHU PACIIMPEHHOTO
3acemanus cynebHoro JlemaprameHta
npu BepxosHom Cyne Poccuiickoii
®enepaunn, npoxoauBmweM B r. Mo-
CKBE

®dotorpadus P.A. Bacnuuésoit B
rpynne ¢ HadajJbHUKOM Y IIPaBIICHUS
MunuctepctBa toctuiun Poccuiickoit
Oenepannn 1o Camapckoit obsactu
C.B. beicTpeBcKkuM, 3aMeCTUTENIEM Ha-
yanpHuKa Ynpasienus 3AI'C Pecny6-
nuku  bamkoprocran C.M. Manun-
CKOM, 3amecturesieM MHHHUCTpa IOC-
THULIUU Poccuiickoit ®enepanuun
['.O. MaTiomKuHbIM, pyKOBOJIUTENIEM
ynpasinenust 3AI'C Camapckoit obnac-
ta E.JI. Menbuuk, [Ipesunentom An-
BOKaTckoi mnanatel PecnyOnuku Ma-
puit On, 3aBeayrouieil kadeapoit rpa-
JKIaHckoro npasa u npouecca MOCH,
npodeccopom O.0. Iloneruno, 3amec-
TUTETIEM HayanbHUKa  ['maBHOrO
ynpaBiieHHs] MUHHCTEPCTBA HOCTULIUU
Poccuiickoit @denepanun no Huxero-
poackoit obmactu E.D. CesiTkuHOU U
JpYrUMHU yyacTHUKamu 3acenanus Ko-
OpAMHAIMOHHOrO coBeTa mnpu [nas-
HOM YyIpaBjieHUM MUHHUCTEpCTBa IOC-
T Poccuiickoit  ®denepauuu 10
Hwuxeropoackoit o06iactu, MpOXOAUB-
mrem B r. Momrkap-One

2008

17.02.2012

1

1

1 poro



