## ГБУ «Государственный архив Республики Марий Эл»

По реестру описей № 1613

## Фонд № Р-1272

Васличёва Раисия Александровна (1949 г.р.), заместитель Главы Правительства Республики Марий Эл в 1994-1997 гг., начальник Управления Судебного департамента в Республике Марий Эл

ФОНД № Р-1272 Опись № 1 1964-2012 гг.

на 5 листах

<b>№</b> п/п	Дело- произ. индекс или номер по стар. описи	Заголовок дела	Крайние даты	Кол- во листов	При- мечания
1	2	3	4	5	6
1		Р.А. Васличёва «Судебная реформа в действии». Интервью корреспонденту журнала «Аргумент» И. Козлову по вопросам реорганизации судов. Вырезка из журнала	апрель 2011	1	1 док.
2		Документы об образовании (аттестат, свидетельство), диплом лауреата Всесоюзного смотра Научнотехнического творчества молодежи. Подлинники	16.06.1964 30.04.1980	5	3 док.
3		Удостоверения о занимаемых должностях, повышении квалификации, к нагрудным и юбилейным знакам Российской Федерации и Республики Марий Эл. Подлинники	26.02.1976 04.02.2008	16	8 док.
4		Партийный, комсомольские билеты, учетная карточка члена КПСС. Подлинники	02.04.1975 03.10.1979	34	3 док.
5		Почетные грамоты, благодарности Главного Федерального инспектора по Республике Марий Эл, Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации. Марийского Обкома КПСС и Совета Министров Марийской АССР, Марийского производственного деревообрабатывающего комбината «Волжск» за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей	18.09.1977 09.09.2010	10	10 док.

1	2	3	4	5	6
6		Поздравительные адреса Председателя Верховного Суда Республики Марий Эл А.С. Давыдова, коллектива Управления Судебного департамента в Республике Марий Эл» Р.А. Васличёвой в связи с 60-летием со дня рождения. Подлинники	01.09.2009	4	2 док.
7		Поздравительные телеграммы, от- крытки судебных управлений, де- партаментов Российской Федера- ции, Республики Марий Эл, краев и областей Р.А. Васличёвой в связи с Днём рождения, юбилейными дата- ми. Приглашение на торжественное открытие здания Верховного Суда Республики Татарстан. Подлинники	01.02.2001 01.02.2012	42	42 док.
3		Фотографии Р.А. Васличёвой в группах со студентами одногрупни-ками, комсомольскими и партийносоветскими работниками, коллегами по работе, родственниками	15.11.1968 17.02.2012	11	11 фот. вн.оп.
)		Личные документы Андреевой Зои Андреевны-матери Р.А. Васличёвой (свидетельство Почетного колхозника, удостоверение к юбилейной медали, фотография). Подлинники	25.08.1964 27.03.1970	3	2 док., 1 фото

<b>№</b> п/п	Дело- произ. индекс или номер по стар. описи	Заголовок дела	Крайние даты	Кол- во листов	При- мечания
1	2	3	4	5	6
10		Фотография Р.А. Васличёвой в группе с Председателем Верховного Суда Республики Марий Эл А.С. Давыдовым, ректором Марийского государственного педагогического института В.А. Егоровым на торжественном совещании, посвященном подведению итогов работы судей, проходившем в зале Верховного Суда Республики Марий Эл г. Йошкар-Ола	2004	1	1 фото
11		Фотография Р.А. Васличёвой у здания Йошкар-Олинского городского суда	2005	1	1 фото
12		Фотография Р.А. Васличёвой в группе с Председателем Верховного Суда Республики Марий Эл А.С. Давыдовым, ректором Марийского государственного педагогического института В.А. Егоровым на открытии мирового судебного участка по ул. Пролетарской, д. 69 в г. Йошкар-Оле	2006	1	1 фото
13		Фотография Р.А. Васличёвой в группе с начальником Управления Судебного департамента Чувашской Республики В.П. Петровым, начальником Управления Судебного департамента Удмуртской Республики Г.Л. Фалалеевым во время учебы в г. Самаре	2008	1	

2 3 5 4 6 14 Фотография Р.А. Васличёвой 2008 1 1 фото группе с Генеральным директором Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации А.В. Гусевым, Председателем Совета судей Российской Федерации Ю.И. Сидоренко, Первым заместителем Генерального директора Судебного департамента при Верховном суде Российской Федерации, Государственным советником юстиции 1-го класса, кандидатом юридических наук В.В. Максимовым и другими участниками расширенного заседания судебного Департамента при Верховном Суде Российской Федерации, проходившем в г. Москве 15 Фотография Р.А. Васличёвой 17.02.2012 1 1 фото группе с начальником Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области С.В. Быстревским, заместителем начальника Управления ЗАГС Республики Башкортостан С.И. Малинской, заместителем Министра юстишии Российской Федерации Г.О. Матюшкиным, руководителем управления ЗАГС Самарской области Е.Л. Мельник, Президентом Адвокатской палаты Республики Марий Эл, заведующей кафедрой гражданского права и процесса МОСИ, профессором О.О. Полетило, заместителем начальника Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области Е.Э. Святкиной и другими участниками заседания Координационного совета при Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Нижегородской области, проходив-

шем в г. Йошкар-Оле